PENDAPAT MADZHAB SYAFI'I DAN MADZHAB HANAFI TENTANG BATASAN MARADL DAN SAFAR YANG MEMBOLEHKAN BERBUKA PUASA

A. Madzhab Syafi'i Dan Pendapatnya Tentang Batasan Maradl Dan Safar Yang Membolehkan Berbuka Puasa.

1. Biografi Imam Syafi'i

Imam Syafi'i dilahirkan pada bulan Rajab tahun 150 (767 M). Menurut riwayat, pada tahun ini, juga wafat Imam Hanafi di Baghdad.

Imam Syafi'i dilahirkan di kampung Gaza, wilayah Asqalan yang letaknya di dekat pantai lautan putih (Laut Mati) sebelah tengah palestina (Syam).

Tempat kelahiran beliau ini sebenarnya bukanlah tempat kediaman ayahandanya, karena tempat kediaman ayahandanya adalah di kota Makkah, daerah Hijaz.

لا تقصروا في أدنى من أربعة برد من مكة إلى
عسفان

“Janganlah kamu mengqashar sholat, kurang dari 4 burud sebagaimana Makkah sampai Asfan”.²⁶

B. Madzhab Hanafi Dan Pendapatnya Tentang Batasan Maradl Dan Safar Yang Membolehkan Berbuka Puasa

1. Biografi Hanafi

Imam Hanafi dilahirkan di kota Kuffah pada tahun 80 H (699 M). Nama beliau sejak kecil ialah Nu'man bin Sabit bin Zauth bin Mah. Ayah beliau keturunan dari bangsa Parsi (Kabul, Afganistan) yang sudah menetap di Kuffah.

Pada masa beliau dilahirkan, pemerintahan Islam berada di tangan Abdul Malik bin Marwan, raja bani Umayyah ke V.